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A. LUKUVUODEN AIKATAULUTUS JA KOULUN TOIMINTA



1. OPETUKSEN YLEINEN JÄRJESTÄMINEN 
 
a) Opetusryhmien lukumäärä ja oppilasmäärät vuosiluokittain, jaksojärjestelmät, joustavat
opetusjärjestelyt, lukuvuoden valinnaisuudet, kaksikielisen ja kielikylpyopetuksen järjestelyt,
esiopetuksen määrä, maahanmuuttajien opetuksen järjestäminen, tukiopetuksen järjestäminen, koulun
kirjastotoiminta, kouluruokailu, päivänavaukset sekä lukuvuoden aikana järjestettävät juhlat.

*

Opetus tapahtuu opetussuunnitelman tavoitteiden mukaisesti lukuvuonna 2023-2024 pääasiassa perus-
opetusryhmissä ja erikseen muodostetuissa pienryhmissä tuntikehyksen käyttösuunnitelman mukaisesti. Opetus 
noudattaa koulun opetussuunnitelman mukaista tuntijakoa. Perusopetusryhmiä koulussa on 14, joista kaksi toimii 
yhdistettynä 1 T-luokkana. Koulun oppilasmäärä on 314, joka jakaantuu seuraavasti eri luokkatasoille: 1. lk 43 
oppilasta, 2. lk 45 oppilasta, 3. lk 46 oppilasta, 4. lk 66 oppilasta, 5. lk 53 oppilasta ja 6. lk 61 oppilasta.  
Opetuksessa hyödynnetään joustavia opetusjärjestelyjä kaikilla luokka-asteilla käyttäen hyväksi koulun laaja-
alaisen erityisopetuksen tunteja. Osa koulun tuntikehyksestä on osoitettu tukiopetukseen, jota opettajilla on 
mahdollisuus antaa tukiopetusta tarvitseville. Monikielisille oppilaille annetaan suomi toisena kielenä -opetusta (S2) 
ja heidän on mahdollista osallistua oman äidinkielen opetukseen. S2-kielen opetus järjestetään pienryhmässä sekä 
osana suomen kielen tunteja.  
 
Rehtori ja oppimisen tuen ryhmä koordinoivat oppimisen ja hyvinvoinnin tukea. Tukea suunnataan osoittamalla 
erityisopettajan työpanosta ja koulunkäynnin ohjaajien tunteja juuri niihin luokkiin, joilla tuen tarvetta ilmenee.  
 
Oppilaita tutustutetaan tietokoneen käyttöön oppimisen apuna ja tiedonhankinnassa. TVT-taitoja opetetaan koulun 
opetussuunnitelman ja kunnan TVT-taitotasojen mukaan. Opetuksessa hyödynnetään koulujen käytössä olevia 
O365- ja Google-verkko-oppimisympäristöjä. Lukuvuoden alussa varmistetaan oppilaiden tunnusasiat ja sähköisten 
oppimisympäristöjen tuntemus. Kaikkiin perusopetuksen luokkiin on asennettu uusi esitystekniikka, joka auttaa 
tietotekniikan sovellusten käyttöä normaalin opetuksen lomassa. Ylemmillä luokkatasoilla opintoprojekteihin liittyy 
myös itsenäisiä tiedonhankintajaksoja, joissa käytettään koulun kirjaston kirjallisia materiaaleja sekä sähköisiä 
tiedonhankintamenetelmiä. Koululla on myös tablet-tietokoneita sekä kannettavia tietokoneita, joita voidaan käyttää 
opetuksen monipuolistajina. Lukuvuoden aikana syvennetään sähköisten oppimisympäristöjen käyttöä 
opetuksessa. Tieto- ja viestintätekniikassa tukena ovat TT-opettaja, digitiimi ja -oppilaat. 
 
Lukuvuoden aikana toteutetaan opetussuunnitelman mukaiset valinnaiset aineet 4.-6. luokkien oppilaille. 
Varsinainen opetus toteutetaan  kokonaisina koulupäivinä noin kerran kuukaudessa. Valinnaisina aineina tarjotaan 
opetussuunnitelmassa määriteltyjä aineita suomen kieli ja kirjallisuus, liikunta, musiikki, käsityö, kuvataide sekä 
vieraat kielet. Oppilaat tekevät valinnat toivomilleen kursseille syylukukauden alussa. Syksyllä ja keväällä 
toteutettavat aineet riippuvat valinnoista. Valinnaisen kurssilla syvennetään ja laajennetaan kyseisen oppiaineen 
luokkatasoisia tavoitteita. Valinnaisen aineen tarkempi sisältö ja teema kuvataan valinnaisiin ilmoittautumisen 
yhteydessä.   
 
Erilaisia teemapäiviä ja –viikkoja toteutetaan harkinnan mukaan (mm. kirjallisuus- ja hävikkiviikot, alkuopetuksen 
pajatoiminta, ympäristötapahtumat, jouluvalmistelut, Liikkuva koulu). Samoin osallistutaan kaupungin järjestämiin 
liikunta- ja kulttuuritapahtumiin, mm. KULPS-toimintaan, joissa suositaan yhdelle luokalle suunnattuja tapahtumia. 
Vuodenaikoihin liittyvät tapahtumat ja juhlat sekä Espoon yhteiset tapahtumat huomioidaan koulun toiminnassa 
(mm. joulu, pääsiäinen, 6. luokkien itsenäissyyjuhla). 
 
Lukuvuoden aikana jatketaan Arvokas-toimintamallin käyttöä. Arvokkaan teemoja käydään läpi säännöllisesti 
luokissa.  Arvokas- ja KiVa-toimintamallit vahvistavat oppilaiden sosiaalisia taitoja ja auttavat heitä tunteiden 
tunnistamisessa. Koulu on mukana KiVa-koulun jatkotutkimuksessa, jossa selvitetään toimintamallin juurtumista 
kouluihin ja juurtumisen syitä. 
 
Uinnin opetus järjestetään Espoon kaupungin uimaopettajien järjestämänä uimaopettajien antaman aikataulun ja 
linjausten mukaisesti. Seurakunnan edustajat tarjoavat mahdollisuutta lukuvuosittaisiin tavoitteisiin liittyviin 
oppitunteihin. Yhteistyötä seurakunnan kanssa toteutetaan uuden yhteistyösopimuksen puitteissa. Koululaisia 
tutustutetaan kaupunginkirjaston toimintaan mm. tilaamalla kirjastoauton palveluja sekä mahdollisuuksien mukaan 
vierailemalla lähikirjastoissa. 



 
5.-6.-luokkalaiset toimivat 1.- ja 2.-luokkalaisten kummeina. 
 
Tilanteen ja mahdollisuuksien mukaan kutsutaan ulkopuolisia asiantuntijoita (esim. lähipoliisi, hammashoitaja, 
päihdevalistus, palotarkastaja) monipuolistamaan opetusta.  
 
Kaksi koulun henkilökunnan omistamaa koiraa on läpäissyt koulukoirilta vaadittavan soveltuvuustestin. Koirat 
vierailevat omistajiensa luokissa ja luokkatason rinnakkaisluokissa opetukseen soveltuvissa tilanteissa.  
 
Koulussa vahvistetaan yhteisöllisiä ja osallistavia toimintatapoja. Koulussa toimivat oppilasparlamentti, ruokaraati, 
estetiikkaraati ja ympäristöraati, joissa on jäsenet kaikista luokista. Raadit ovat mukana suunnittelemassa 
lukuvuoden toimintapäiviä ja toteuttavat niitä yhdessä luokkiensa oppilaiden kanssa. Raatien lisäksi koululla 
toimivat LOL -oppilaat, jotka toteuttavat ja organisoivat erilaisia liikunnallisia välituntiaktiviteetteja. Kullakin luokka-
asteella on muutaman kerran vuodessa vaihtuva vastuualue tai -tehtävä. Yhteisellä koulun viihtyvyyden lisäämisellä 
pyritään edistämään vastuullisuutta ja yhteisöllisyyttä yhteisen koulumme asioissa.  
1. luokat aloittavat koulun yhtenä luokkana, jossa on kaksi opettajaa. 
 

b) Koulun yhteyshenkilö/-henkilöt osaamisen kehittämisen asioissa (koulun johtoryhmän jäsen/jäseniä):
*
Kirjoita työsähköpostiosoitteet (ei nimiä)

antti.yla-rautio@espoo.fi 
piia.koskinen@opetus.espoo.fi

c) Oppilaskuntatoiminnan ohjaava opettaja/opettajat: *
Kirjoita opettajien työsähköpostiosoitteet (ei nimiä)

ville.hietala@opetus.espoo.fi 
kaisa.honkanen@opetus.espoo.fi

d) Koulukirjastoa hoitava(t) opettaja(t): *
Kirjoita työsähköpostiosoite (ei nimiä)

kati.lohikoski@opetus.espoo.fo 
anna.mattila@opetus.espoo.fi

e)  Digione-yhteyshenkilö: *
Kirjoita työsähköpostiosoite (ei nimiä)

antti.yla-rautio@espoo.fi

f)  Opetussuunnitelmavastaava(t) *
Kirjoita työsähköpostiosoite (ei nimiä)

piia.koskinen@opetus.espoo.fi 
antti.yla-rautio@espoo.fi



2. TYÖAJAT

Lukuvuoden 2023-2024 työ- ja loma-ajoista on päätetty Kasvun ja oppimisen lautakunnan kokouksessa
2.11.2022 § 163:n mukaan seuraavasti:  
 
Syyslukukausi to 10.8.2023 - pe 22.12.2023   
Syysloma ma 16.10.2023 - pe 20.10.2023 (vko 42) 
Joululoma la 23.12.2023 - su 7.1.2024 
 
Kevätlukukausi ma 8.1.2024 - la 1.6.2024  
Talviloma ma 19.2.2024 - pe 23.2.2024 (vko 8) 
 
Suomenkielisillä peruskouluilla on halutessaan mahdollisuus korvata yksi työpäivä lauantaityöpäivällä.  
Lauantaityöpäivänä noudatetaan sen päivän lukujärjestystä, joka vaihdetaan vapaaksi.

*

Lukuvuonna 2023 - 2024 ei järjestetä lauantaikoulupäivää.

3. OPETUSTUNNIT 
 
a) Oppituntien alkamis- ja päättymisajat: *

Koulun oppitunnit on aikataulutettu seuraavasti: 1. tunti klo 8.15 - 9.00, 2. tunti klo 9.00 - 9.45, välitunti 30 min, 3. ja 
4. tunti klo 10.15 - 12.00 sisältäen ruokailun, välitunti 30 min, 5. tunti klo 12.30 - 13.15, välitunti 15 min, 6. tunti klo 
13.30 - 14.15, välitunti 15 min, 7. tunti klo 14.30 - 15.15. Aiheesta ja luokasta riippuen iltapäivän kaksi viimeistä 
oppituntia voidaan myös pitää yhtäjaksoisina ilman välituntia. Tällöin koulu loppuu 15 minuuttia normaalia 
tuntirytmitystä aiemmin. Näissä tapauksissa luokanopetta-jat tiedottavat koteja iltapäivän poikkeavasta 
aikatauluista.

b) Yllä mainittuihin aikoihin voi tulla muutoksia, esimerkiksi jos opetus on koulun ulkopuolella. 
Jos koulun työaika poikkeaa yllä mainitusta, se kuvataan alla.

Aiheesta ja luokasta riippuen iltapäivän kaksi viimeistä oppituntia voidaan myös pitää yhtäjaksoisina ilman 
välituntia. Tällöin koulu loppuu 15 minuuttia normaalia tuntirytmitystä aiemmin. Näissä tapauksissa luokanopettajat 
tiedottavat koteja iltapäivän poikkeavasta aikatauluista. 
 
Jos koulupäivän pituus poikkeaa normaalista esim. retken tai vierailun vuoksi, opettajat tiedottavat 
aikataulumuutoksesta koteja hyvissä ajoin.

4. KOULUN KERHOTOIMINTA 
 
Koulun kerhotoiminnan tavoitteet ja järjestämiskäytännöt sekä oppilaiden osallistaminen koulun
kerhotoiminnassa.

Kerhotiedot täsmennetään koulun nettisivuilla kohdassa Kerhotoiminta / Iltapäivä- ja kerhotoiminta.

*

Taavinkylän koululla toimivat kerhotoimintaa järjestetään seuraavasti. Maksuttomia kerhoja ovat  WAU 
liikuntakerho, Espoon harrastusmallin valokuvauskerho sekä Tapion sulan sulkapallokerho. Näiden lisäksi 
maksullisia kerhoja ovat 4Kids-englannin kerho, Esport Oilersin salibandykerho sekä Tapiolan kuoron kuorokerho. 
Edellisten lisäksi akateemiset muusikot järjestävät koululla pianotunteja.



5. KOULUN ULKOPUOLELLA ANNETTAVA OPETUS 
 

a) Koululaisten tapaturmavakuutus kattaa myös koulun ulkopuolella toteutetun opetuksen ja toiminnan,
mm. leirikoulut, taksvärkkipäivän, yökoulut, opintoretket, opiskelun Yrityskylässä, TET-jaksot sekä
myös sen, että tavallisen koulupäivän aikana osa opetuksesta tai oppitunneista voidaan järjestää koulun
ulkopuolella, esimerkiksi lähimetsässä.

*

3. luokat osallistuvat Villa Elfvikin luontokouluun ja 6. luokat vierailevat Yrityskylässä. 6J luokka järjestää leirikoulun 
Anjalassa 28.8. - 30.8. ja 6 K luokka Pajulahden urheiluopistolle 14. - 15.9. Molempien luokkien 
leirikoulusuunnitelmat on hyväksytty johtokunnan kokouksessa keväällä 2023. Valinnaisiin opintoihin voi sisältyä 
vierailuja tai retkiä valinnaisten opintojen päivien aikana. Myös tavallisen koulupäivän aikana osa opetuksesta tai 
oppitunneista voidaan järjestää koulun ulkopuolella, esimerkiksi lähimetsässä. Lisäksi kouluvuoden aikana 
järjestetään opintokäyntejä, retkiä ja tapahtumia myöhemmin luokkakohtaisesti täsmennettävällä tavalla.

Lähtökohtaisesti koulu alkaa ja päättyy koululta. Opetuspaikkana voi toimia myös muu paikka kuin koulu, jolloin
oppilaan koulupäivä voi huoltajan anomuksesta poikkeuksellisesti alkaa ja/tai päättyä muussakin paikassa kuin
koulussa. 
 
Lisäksi kouluvuoden aikana järjestetään opintokäyntejä, oppilaiden tutustumiskäyntejä jatko-opintopaikkoihin sekä
retkiä ja tapahtumia myöhemmin täsmennettävällä tavalla. Huoltajia tiedotetaan koulun ulkopuolella annettavasta
opetuksesta tarkemmin erikseen.

b) Koulun henkilökunnan ja oppilaiden yhteiset tilaisuudet: *

Lukuvuoden aikana järjestetään myös koulun henkilökunnan ja oppilaiden yhteisiä tilaisuuksia ja tapahtumia,
kuten esimerkiksi pesäpallo-, salibandy- ja jalkapallo-otteluita. Tilaisuuden/tapahtuman aika, paikka ja sisältö
(esim. laji, osallistujat ym.) määritellään erikseen ennen tilaisuutta/ohjelmaa.

Tilanteen tullen esimerkin mukaisia tilaisuuksia

c) Kulttuuri- ja liikuntapolku KULPS! *

KULPS on Espoon kulttuurikasvatuksen suunnitelma. 
 
Koulun KULPS-toiminnan suunnitelma lukuvuodelle 2023-2024: Millä tavoin pyritte toteuttamaan Espoon
opetussuunnitelmaan kirjatun tavoitteen "Jokainen oppilas pääsee lukuvuoden aikana vähintään kerran
kulttuuripolulle, liikuntapoluille ja kirjastopolulle"?

Luokkatasot suunnittelevat osallistumisen KULPS -toimintaan lukuvuoden aikana. KULPS -ohjelmaan voidaan 
osallistua luokittain tai luokkatasoittain, joskus jopa laajemminkin. Palveluita hyödynnetään sekä tilaamalla KULPS-
tapahtumia koululle että vierailemalla KULPS -kohteissa koulun ulkopuolella.

Koulun KULPS- ja kulttuuriyhteysopettaja/-opettajat (1-2 opettajaa): *
Kirjoita työsähköpostiosoite (ei nimiä)

pauliina.stenholm@opetus.espoo.fi



6. MUUT OPETUKSEN JÄRJESTÄMISEEN LIITTYVÄT ASIAT 
 
a) Kodin ja koulun yhteistyö *

Vanhempainillat ja -tapaamiset, arviointikeskustelut, luokkatoimikunnat, vanhempainyhdistykset,
yhteistyökäytänteet maahanmuuttajataustaisten perheiden kanssa, kodin ja koulun yhteistyörakenteiden sekä
niiden menetelmien ja toimivuuden arviointi, Wilma-viestintä ja se, milloin opettajakunnan kanssa on keskusteltu
Wilma-viestinnän tavoitteista ja sisällöistä. 
 
Jos koulussa tehtiin huoltajakysely lukuvuonna 2022-23, kyselyn tuloksia hyödynnetään lukuvuoden 2023-24
suunnittelussa.

Vanhemmille kerrotaan koulun toiminnasta ja ajankohtaisista asioista tiedottein sekä vanhempainilloissa. 
Ajankohtaiset tulossa olevat tapahtumat on mainittu myös koulun kotisivuilla. Syyskuussa koulun kotisivuilla 
julkaistaan koulun lukuvuosiopas.  
 
Heti lukuvuoden alussa järjestetään 1. -luokkalaisten vanhempainilta, jossa esitellään henkilökunnan lisäksi koulun 
toimintaa ja kerrotaan käytännön asioista niin koko koulun kuin luokankin tasolla.  
2. – 6. luokkien vanhempainillat järjestetään alkusyksyllä.  
 
Koteihin lähetetään kuukausittain tiedote koko koulun yhteisistä ja ajankohtaisista asioista. Luokan-opettajat 
informoivat koteja ajankohtaisista asioista niin ikään keskimäärin kerran kuukaudessa joko luokkatason yhteisellä 
tai luokittaisella viestillä. Kukin luokka sopii vanhempien kanssa käytännöllisimmän yhteydenpitotavan päivittäistä 
viestintää varten (sähköpostit, soitot, reissuvihot, Wilma-järjestelmä).  
Wilma-viestinnästä koulun tasolla sekä Wilman käyttötavoista yleensäkin on keskusteltu suunnittelu-päivinä 9. ja 
10.8. 
 
Lukuvuoden vanhempaintapaamiset toteutetaan arviointikeskusteluina joulu-helmikuussa sekä muuten tarvittaessa 
joko koulun tai huoltajien aloitteesta. 1. luokkien opettajat tapaavat vanhemmat myös syys-lokakuussa. Tehostettua 
tukea tarvitsevien oppilaiden vanhempien kanssa käydään keskusteluja pedagogisen arvion ja 
oppimissuunnitelman tiimoilta. Maahanmuuttotaustaisten oppilaiden kanssa käytäviin yhteistyöpalavereihin 
kutsutaan tarvittaessa tulkki.  
 
Vanhemmat kutsutaan koululla järjestettäviin lukukausien päätösjuhliin. 
 
Useimmilla luokilla on vanhempien muodostamat luokkatoimikunnat, jotka järjestävät luokille yhteistä toimintaa ja 
saattavat kerätä varoja esim. opintoretkiä tai leirikouluja varten. 
Koulun vanhempainyhdistys TAKOVA järjestää tapahtumia ja tempauksia yhdessä koulun kanssa ja avustaa esim. 
erilaisten vierailujen tai muiden hankintojen rahoituksessa. 
Taavinkylän koulu osallistuu Kodin ja koulun päivään perjantaina 29.9., jolloin huoltajat kutsutaan koululle päivän 
kahden ensimmäisen tunnin ajaksi. 

b) Sidosryhmäyhteistyö *
Kuvataan perusopetuksen iltapäivätoiminta ja esimerkiksi yritysten tai yhteisöjen kanssa tehtävä yhteistyö.

Lukuvuoden aikana tehdään yhteistyötä koulun läheisyydessä toimivan muistipalvelukeskuksen kanssa esim. 
järjestämällä liikuntatuokioita tai pieniä esityksiä muistipalvelukeskuksen asukkaille. Koulun yhteydessä toimivien 
esiopetusyksiköiden kanssa yhteistyö on päivittäistä mm. ruokailujen ja koulun tilojen käytön tiimoilta. Koulun 
tiloissa (pienryhmätila, luokkatiloja sekä erikoisluokkia) toimii iltapäivisin yksityinen iltapäiväkerho. Tmi 
Liikuntapalvelut Juha Gustafsson järjestää iltapäivätoimintaa 1.- ja 2.-luokkalaisille. Kerhotoimintaa järjestävien 
tahojen kanssa suunnitellaan toiminta mahdollisimman sujuvaksi.



c) Toimenpiteet kestävän kehityksen edistämiseksi koulussa

Kestävän kehityksen toimenpidesitoumus on kiinteä osa koulun lukuvuosisuunnitelmaa. Koulu huolehtii siitä,
että toimenpidesitoumus on sivustolla https://sitoumus2050.fi/

 Koulun kestävän kehityksen yhteyshenkilö: *
Kirjoita työsähköpostiosoite (ei nimeä)

hanna-leena.herola@opetus.espoo.fi 
elina.haara@opetus.espoo.fi

d) Monialaiset oppimiskokokonaisuudet *

Oppilaiden opintoihin kuuluu lukuvuoden aikana vähintään yksi monialainen oppimiskokonaisuus, jonka
suunnitteluun he osallistuvat. Jakson pituuteen vaikuttaa muun muassa käsiteltävän teeman laajuus, mukana
olevien oppiaineiden lukumäärä ja oppimiskokonaisuuteen osallistuvien oppilaiden osaaminen ja ikä. Teemat
ovat ajankohtaisia ja oppilaita kiinnostavia. Myös arviointikäytännöistä sovitaan etukäteen. 
-Espoon OPS 4.4 
 
Oppimiskokonaisuuksien teemat, tavoitteet ja sisällöt sekä oppimiskokonaisuuksiin sisällytettävät
oppiaineet:

Lukuvuonna 2023 - 2024 monialaisten opintojen kattoteemana on Kestävä kehitys. Opintojen aikana oppilailla on 
mahdollisuus työskennellä kiinnostuksensa mukaan omaan luontosuhteeseen, kiertotalouteen ja ilmasto-
osaamiseen liittyvien teemojen ympärillä. Monialaiset opinnot toteutetaan pääosin teemaviikkojen aikana 
huhtikuussa 2024. 
 
Oppimiskokonaisuuteen sisältyvät erityisesti seuraavat oppiaineet: äidinkieli ja kirjallisuus, ympäristöoppi, 
yhteiskuntaoppi, matematiikka, kuvataide ja liikunta. Jakson aikana tehdään yhteistyötä myös kummiluokkien 
kanssa. Jakson aikana oppilailla on mahdollisuus syventyä omiin mielenkiinnon kohteisiinsa teeman puitteissa sekä 
yrittää päästä parhaimpaansa.

e) Etäyhteyksiä hyödyntävä opetus

Mikäli koulussa opiskellaan etäyhteyksiä hyödyntäen, koulu kuvaa opetuksen järjestämisen käytännöt
lukuvuosisuunnitelmassaan. 
-Espoon OPS luku 5.4. Opetuksen järjestämistapoja

Sähköisten oppimisympäristöjen tarjoamia etäyhteysmahdollisuuksia voidaan kokeilla ja hyödyntää opetuksellisesti 
luontevina hetkinä. Sähköisten oppimisympäristöjen monipuolinen käyttö on tullut tutuksi osalle oppilaista kevään 
2020 etäopetusjakson sekä mahdollisten erityisten opetusjärjestelyjen aikana.

https://sitoumus2050.fi/


7. KOULUN ITSEARVIOINTI JA MUU ARVIOINTITOIMINTA 
 

Suunnitelma siitä, milloin koulu toteuttaa peruskoulujen itsearviointiin kuuluvat oppilas- ja
henkilöstökyselyt tai huoltajakyselyn. 
Mitä muita kyselyjä tai arviointeja on tiedossa lukuvuodelle 2023-2024? 
Miten koulu käsittelee kyselyjen ja arviointien tuloksia? 
Ketkä osallistuvat käsittelyyn? 
(Alla on linkki arviointikalenteriin)

*

Lukuvuoden aikana Espoon vakiokyselyistä koulussa toteutetaan tammi-helmikuussa huoltajakysely. 5. luokkien 
oppilaat osallistuvat syksyllä MOVE-testeihin. 2. ja 4. luokkien oppilaat tekevät keväällä ALLU-testit ja koko koulun 
oppilaat vastaavat keväällä KIVA-koulu kyselyyn.

B. LUKUVUODEN TAVOITTEET 
1. PERUSOPETUKSEN YHTEISET TAVOITTEET: OSAAVA JA OPPIVA YHTEISÖ 
 
Opetussuunnitelman toteuttaminen ja toimivat pedagogiset käytänteet luovat laadukkaan opetuksen perustan.
Vahva oppimisen tuki, ohjaus sekä kieli- ja kulttuuritietoinen opetus vahvistavat jokaisen oppilaan perustaitoja.

a) Miten varmistamme opettajien opetussuunnitelmaosaamisen vahvistumisen? *

Lukuvuoden alussa opettajat suunnittelevat lukuvuoden opetuksensa oppiainekohtaisesti opetussuunnitelman 
tavoitteiden pohjalta.  
OPS-tiimi järjestää ainakin yhden yhteisen YS-iltapäivän, jossa kaikki opettajat kirjaavat OPS:in keskeisimpiä 
sisältöjä aineittain ja vuosiluokittain. Näistä tiimi kokoaa kullekin vuosiluokalle oman julisteensa (paitsi 1. ja 2. 
luokka yhteisesti). (Aikatauluista riippuen työ jatkuu seuraavana lukuvuonna.) Julisteessa näkyvät oppiaineiden 
keskeisten sisältöjen lisäksi oppimisen laaja-alaiset tavoitteet. Julisteet laitetaan luokkien seinille opettajien ja 
oppilaiden nähtäväksi ja jatkossa näitä voi hyödyntää esimerkiksi vanhempainilloissa. 

b) Millä inklusiivisilla ratkaisuilla varmistamme moninaisten oppijoiden oppimisen oppimisympäristöjä,
opetusjärjestelyjä ja toimintatapoja soveltamalla?
*

Huomioimme kunkin oppilaan omana persoonanaan yhteistyössä kotien kanssa. Arvostamme ja teemme näkyväksi 
oppilaiden monimuotoisuutta. Koulussamme tavoitteena on, että oppilas tunnistaa ja hyödyntää oppimisessa omat 
vahvuutensa oppijana. Luomme pieniä, konkreettisia osatavoitteita, joita muokataan jatkuvasti oppimisen myötä. 
Pyrimme oppilaiden positiivisen minäkuvan vahvistamiseen.  
Opetuksen lähtökohtina ovat opettajien hyvä oppilastuntemus, yhtenäiset käytänteet sekä toimiva vuorovaikutus 
opettajien ja avustajien kesken.  
Käytössämme on tarpeen mukaan seuraavia tukitoimia: etappi, oppilasryhmittelyt, ELA, avustajat, tukiopetus, 
palkkitunnit, joustavat opetusjärjestelyt, läksyvälkät, yksittäiset toimet luokassa oppija huomioiden (esim. 
koejärjestelyt), kolmiportainen tuki, erityiset oppimisjärjestelyt, henkilökohtaiset oppimis- ja kehitystavoitteet 
(HOJKS) ja kulttuuritulkit.  



c) Miten hyödynnämme ja kehitämme oppilaantuntemusta opetuksen pedagogisena lähtökohtana ja
varmistamme eriyttämisen, eheyttämisen ja monipuolisten menetelmien toteutumisen? *

Hyvä oppilaantuntemus on tärkeää kaikissa koulupäivän toimissa. Vuorovaikutus ja yhteiset toimintamallit kaikkien 
oppilaan kanssa työskentelevien aikuisten kesken erityisen tärkeää. Hyödynnämme kaikkien koulun työntekijöiden 
osaamista, esim. resurssivälitunnit ja ELA-yhteistyö. Katso kohta b.

d) Miten kehitämme kieli- ja kulttuuritietoista opetusta? *

Osaamisen kehittäminen ja OPS –tiimi on kouluttautunut viime lukuvuonna kieli- ja kulttuuritietoiseen opetukseen 
liittyen. Lukuvuoden aikana tiimin jäsenet jakavat tietoa työyhteisössä tarpeen ja tilanteen mukaan. Työyhteisössä 
ja yhteistyössä erityisopettajien kanssa keskustelemme ja korostamme oppiainekohtaisen termistön käyttämistä 
eritasoisten oppijoiden tarpeet huomioiden.

e) Miten varmistamme uusien lukutaitojen (medialukutaito, ohjelmointiosaaminen, digitaalinen osaaminen)
yhdenvertaisen oppimisen? *

Medialukutaitoa harjoitellaan vuoden aikana oppilaiden ikätaso huomioiden mm. osana yhteiskuntaopin (median 
rooli), suomen kielen (ilmaistutaito, erilaiset viestit ja niiden tulkinta, mainonta, sisältökriittisyys, tiedonhankinta ja -
välitys) ja matematiikan (tilastojen ja taulukoiden lukeminen) tunteja. Lisäksi keskustelemme ja käsittelemme 
luokissa vuoden aikana esiin nousevia teemoja ja jaamme opettajille infoa ja ideoita mediakasvatukseen liittyen 
mm. Pelastakaa lapset ry:n Huippula-sivuston avulla. Internetin turvallista käyttöä harjoittelemme osana digitaalista 
osaamista luokkatason tavoitteiden mukaisesti. 
 
Jatkamme koulun toimintakulttuuriin kuuluvaa digitutortoimintaa ohjaavien opettajien ja digitutoroppilaiden kanssa. 
Koulutetaan uudet digitutorit 5.lk oppilaista ensi lukuvuotta varten ja valmennetaan käytäntöihin, joita koulussamme 
on. Näitä tehtäviä ovat mm. pienten oppilaiden avustaminen oppitunneilla, päivityksiin ja ylläpitoon osallistuminen ja 
juhlien tekniikasta vastaaminen. 
Digitiimi antaa tukea ja ohjausta työyhteisölle uusien sovellusten käyttöönotossa ja arjen digitaalisissa haasteissa.  
Tämän lisäksi tiimi huolehtii koulun digitaalisesta infrasta ja käytössä olevista sovelluksista.  

f)  Millä keinoilla koulussamme tasataan oppimisvajeen aiheuttamia haasteita? 
*

Lukuvuoden alussa yhteistyössä erityisopettajien kanssa kartoitamme, arvioimme ja tutkimme osaamisen 
vahvuuksia ja puutteita. Sen pohjalta suunnittelemme toimia mahdollisen oppimisvajeen korjaamiseksi sekä 
vahvistamme oppilaan minä-pystyvyyden tunnetta. Prosessissa huomioimme  oppilaan yksilölliset tarpeet sekä 
hyödynnämme vahvaa oppilaantuntemusta, katso kohta c.  
Oppimisen tukemiseen liittyy myös vahvasti yhteisöllisyyden tukeminen.  Koulussamme kannustetaan luokkia 
hyödyntämään KULPS-kohteita ja lähtemään retkille mahdollisuuksien mukaan. Järjestämme koko koulun yhteisiä 
juhlia ja tilaisuuksia, joiden suunnitteluun ja toteutukseen myös oppilaat osallistuvat. Kummitoiminta pyörii myös 1. 
ja 5. luokkien sekä 2. ja 6. luokkien kesken läpi lukuvuoden. Luokkia kannustetaan myös luokkatiimien 
perustamiseen. 
 
Oppilashuoltoryhmän jäsenet kertovat tarjoamastaan tuesta työyhteisölle sekä käyvät esittäytymässä luokissa elo-
syyskuun aikana ja kertovat tarjoamistaan tukimahdollisuuksista oppilaille. Kodin ja koulun päivänä 29.9.2023 
oppilashuoltoryhmä esittäytyy vanhemmille ja kertoo toiminnastaan ja tuen mahdollisuuksista.  



g)  Miten koulussamme huomioidaan peruslukutaidon heikentymisen tuomat haasteet? *

Lukuvuoden alussa opettajia on kehotettu huomioimaan lukutaidon vahvistaminen viikko- ja lukuvuositoiminnassa 
esim. säännöllisillä lukutunneilla tai –tuokioilla, lukudiplomeilla ja lukupiireillä. Koulukirjasto on auki ensimmäisen 
välitunnin kolmena päivänä viikossa ja vastuuoppilaat saavat suunnitella sinne erilaisia lukemiseen liittyviä 
tempauksia. Opettajille jaetaan suomen kielen lukemisen ja kirjoittamisen tavoitetaulut luokan seinälle 
printattavaksi. 8.9.2023 vietämme YK:n lukutaitopäivää Koko koulu lukee –tempauksen kera. Nostamme koulussa 
esiin Syysloma on lukuloma –kampanjan ja kannustamme oppilaita lukemaan loman aikana. Vinkkaamme 
lukuvuoden aikana opettajille ideoita ja sivustoja lukuinnon lisäämiseen liittyen. Seuraamme ALLU-testien tuloksia 
ja mietimme toimenpiteitä niihin liittyen.

2. PERUSOPETUKSEN YHTEISET TAVOITTEET: HYVINVOINNIN JA KASVUN TUKI 
 
Koko kouluyhteisö voi hyvin. Opiskeluhuolto kuuluu kaikille kouluyhteisön aikuisille. Vastuu oppilaiden
hyvinvoinnin edistämisestä on koulun koko henkilökunnalla. Kouluyhteisön hyvinvointi varmistetaan jatkuvalla
ryhmäyttämisellä, systemaattisella kiusaamisen ehkäisemisellä ja yhteisöllisyyden vahvistamisella.

a) Milloin Yhdessä vahvaksi yhteisöksi Ei kiusaamiselle -suunnitelma käsitellään työyhteisössä? *

Suunnitelma on käsitelty työyhteisön kesken suunnittelupäivinä 8. ja 9.8.2023

b) Mitkä ovat Yhdessä vahvaksi yhteisöksi -suunnitelman mukaiset, YHR:ssä sovitut toimenpiteet
lukuvuodelle 2023-2024 lukuvuoden 2022-2023 arviointiin pohjautuen?
*

YHR-henkilöstö esittäytyy lukuvuoden alussa koulun yhteisessä salitilaisuudessa. Lisäksi koulumme kuraattori, 
psykologi ja terveydenhoitaja käyvät kertomassa luokissa omasta työnkuvastaan ja siitä, milloin he ovat koululla 
tavattavissa. Ennen luokkien YHR-tapaamisia tehdään kysely luokan ilmapiiristä ja kuulumisista, joita käsitellään 
tapaamisessa. YHR-henkilöstö osallistuu tarvittaessa pitkittyneiden kiusaamistilanteiden, kaverisuhteiden ja 
sosiaalisten haasteiden ratkaisemiseen.

c) Mitkä ovat Yhdessä vahvaksi yhteisöksi -suunnitelman mukaiset sosiaalisten tilanteiden ja tunteiden
tunnistamista sekä uusien taitojen oppimista varten käytettävät menetelmät luokkakohtaisesti
lukuvuonna 2023-2024 lukuvuoden 2022-2023 arviointiin pohjautuen? *

Lukuvuoden alussa luokissa on käyty läpi koulun järjestyssäännöt, sekä kerrattu Taavinkylän koulun KiVa-säännöt 
ja sopimus, jotka ovat esillä jokaisessa luokassa. Jokainen opettaja on velvoitettu lukemaan ja palauttamaan 
mieleen Taavinkylän koulun Ei kiusaamista -toimenpidemalli. 
Opettajat käsittelevät luokissa kuukausittain vaihtuvia Arvokas-teemoja, joista pidetään lyhyt yhteinen aamunavaus. 
Tämä tukee Ei kiusaamista -toimenpidemallin ja yhteisöllisyyden vahvistumista kouluvuoden aikana. Lisäksi 
syksyllä pidetään Kiusaamisen vastainen teemapäivä Ei kiusaamista -toimenpidemallin mukaisesti. Koulun 1. ja 4. -
luokkalaisille pidetään KiVa -ohjelman mukaiset oppitunnit ja muille luokka-asteille Arvokas-tunteja muiden 
oppituntien yhteydessä. Lisäksi lukuvuoden aikana hyödynnetään Impress -tutkimuksessa saatuja tuloksia ja 
pidetään yllä tutkimuksen jalkauttamisessa luotuja toimintamalleja. 

https://espoo365.sharepoint.com/sites/SITO-yhteiset/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FSITO%2Dyhteiset%2FJaetut%20asiakirjat%2FHyvinvointimateriaalit%20opettajille%20ja%20nuorisoty%C3%B6h%C3%B6n%2FKiusaaminen%20ja%20v%C3%A4kivalta%2FYhdess%C3%A4%20vahvaksi%20yhteis%C3%B6ksi%20%2DEi%20kiusaamiselle%20KOKONAISUUS%2003%2E12%2E2020%2Epdf&parent=%2Fsites%2FSITO%2Dyhteiset%2FJaetut%20asiakirjat%2FHyvinvointimateriaalit%20opettajille%20ja%20nuorisoty%C3%B6h%C3%B6n%2FKiusaaminen%20ja%20v%C3%A4kivalta


d)  Millä keinoin koulussamme lisätään kouluyhteisön - oppilaiden ja henkilöstön - hyvinvointia, osallisuutta
ja yhteisöön kuulumisen tunnetta? *

Jokainen opettaja luo omassa luokassaan turvallisen ilmapiirin.  
Resursseja kohdistetaan sinne missä niitä eniten tarvitaan.  
Kaikki koulun aikuiset ohjaavat lapsia oikeanlaiseen käyttäytymiseen ja pyrkivät luomaan turvallisen 
oppimisympäristön.  
Koulussamme toteutetaan positiivista pedagogiikkaa. 
Koulussa toimii useita eri raateja, joissa on oppilaita kaikilta luokilta ja luokka-asteilta (TOP, Ympäristöraati, 
Ruokaraati, HKT). Raadit aloittavat toimintansa heti kouluvuoden alussa. Luokkien opettajat ja raatien vetäjät 
huolehtivat raatilaisten vaihtuvuudesta lukuvuosittain.  
Uudet vaalit järjestetään tammikuussa 2024.  
Raatien jäsenet tai opettajat kertovat luokan muille oppilaille raatien toimintaperiaatteista.  
Luokissa oppilaiden osallisuutta lisätään luokkien sisäisillä vastuualueilla tai -tehtävillä ikätaso huomioiden. 
Luokissa järjestetään yhteisistä päätettävistä asioista kyselyitä ja äänestyksiä.  
Oppilaat saavat tuoda omia ehdotuksiaan ja ideoitaan idealaatikkoihin tai yhteisiin keskusteluihin.  
Useissa luokissa jo toimivaa luokkatiimi-mallia viedään toimintatapana tehostetusti ja ohjatusti kaikkiin luokkiin, 
jossa jokaisen luokan oppilaat pääsevät vuorollaan mm. suunnittelemaan luokan toimintaa ja kouluarjen joitakin 
sisältöjä.  
Lisäksi vastuutehtäviä ovat digitutorointi, kirjaston ja välituntilainaamon hoitaminen.  
Viikon aikana oppilailla on mahdollisuus osallistua bändivälituntiin sekä läksykerhoon. 

e) Millä keinoin koulussamme vahvistetaan lasten ja nuorten turvallisuuden tunnetta ja tulevaisuususkoa? *

Huomioimme koulun toiminnassa ja teemojen käsittelyssä yhdenvertaisuuden, kulttuurisen moninaisuuden ja 
vuorovaikutuksen arvostamista koko kouluyhteisössä.  
Oppilaita kannustetaan vastuulliseen toimintaan sekä arjen tasolla että projektien muodossa. Monipuoliset 
oppilasraadit ovat esimerkkinä vastuun ottamisesta ja myönteisten muutosten puolesta toimimisesta.  
Huomioimme koulun toiminnassa ja teemojen käsittelyssä yhdenvertaisuuden, kulttuurisen moninai-suuden ja 
vuorovaikutuksen arvostamista koko kouluyhteisössä.  
Oppilaita kannustetaan vastuulliseen toimintaan sekä arjen tasolla että projektien muodossa. Moni-puoliset 
oppilasraadit ovat esimerkkinä vastuun ottamisesta ja myönteisten muutosten puolesta toimimisesta. 
Koululla on käytössä myös Someturva-alusta, jolla on mahdollista ilmoittaa mm. verkossa tapahtuneesta 
epäasiallisesta kohtelusta, kiusaamisesta tai uhkaavien henkilöiden kohtaamisesta.  
 

Sitouttavan kouluyhteisötyön tavoitteena on vahvistaa oppilaan kouluun kiinnittymistä ja ennaltaehkäistä koulupudokkuutta
sekä seurata poissaoloja ja puuttua niihin suunnitelmallisesti. (PoL26 §, OPS luvut 4 ja 5)  
 
Espoon koulut noudattavat Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen yhtenevää poissaoloihin puuttumisen mallia. Mallissa on
määritelty poissaoloihin suunnitelmallinen puuttuminen, seuranta sekä kuvattu ennaltaehkäisevä työn sisältö.

f)  Miten koulussamme vahvistetaan kouluun kiinnittymistä tukevaa myönteistä toimintakulttuuria
(poissaolojen ennaltaehkäisy)? *

Noudatetaan Espoon opetustoimen antamaa ohjeistusta ja toimintamallia ja tiedotetaan asiasta koteja 
vanhempainillassa ja mm. Wilma- viestein. 
 
Tämän lisäksi oppilaita osallistetaan koulun toimintaan monella eri tavalla. Koulussa toimii mm. LOL-oppilaat, jotka 
leikittävät pienempiä oppilaita välitunneilla.  
 
Kummitoimintaa järjestetään isojen ja pienten oppilaiden välillä lukuvuoden aikana liittyen eri oppiaineisiin ja muihin 
yhteisöllisiin tilanteisiin esimerkiksi pelien ja leikkien sekä tuntitapahtumien avulla.   



g)  Miten koulussamme varmistetaan LU-hyvinvointialueen poissaolomallin toteuttaminen (esim.
poissaolojen seuraaminen ja puuttuminen)? *

Käydään keskustelua säännöllisesti toimintamallista ja tarkastellaan poissaoloja säännöllisesti lukuvuoden aikana

3. KOULUN MUU KEHITTÄMINEN

a) Miten kestävän kehityksen kasvatuksen toimintasuunnitelman tavoitteita toteutetaan koulussa
lukuvuonna 2023-2024? *

Jatketaan vakiintuneita käytänteitä kuten ympäristöraadin toiminta, hävikkiviikkoihin osallistuminen ja löytö-
tavaroiden säännöllinen inventointi ja tarkastelu. Lukuvuoden monialaisten opintojen kattoteemana on kestävä 
kehitys. Jakson aikana teemaa lähestytään monipuolisesti niin oman luontosuhteen kuin ekologiankin 
näkökulmasta. Hakeudutaan Espoon lajittelua edistävän hankkeen piiriin heti kun mahdollista, jotta lajittelua 
saadaan systemaattisemmaksi koko koulussa.

b) Miten koulussamme valmistaudutaan DigiOne-järjestelmän käyttöönottoon? *

Osallistutaan DigiOneen liittyviin koulutuksiin, jos niitä on tarjolla lukuvuoden aikana.

c) Eri tahojen rahoittamat projektit ja muut yhteistyöhankkeet *

Osallistutaan Impress-hankkeen seurantavuoteen

d) Lukuvuoden 2022-2023 arvioinnissa koulun itsearvioinnin ja muun arviointitoiminnan tuloksien
pohjalta nostetut koulun omat kehittämiskohteet lukuvuodelle 2023-2024: *

Katso lukuvuoden 2022-2023 arvioinnista kohta 7 Koulun itsearviointi ja muu arviointitoiminta

Kolmiportaisen tuen arjen järjestelyt lähikoulumallin tukemiseksi. Perustetaan luokkatiimit niihin luokkiin, missä 
tiimejä ei vielä ole. Keskusteluita ja kokemusten vaihtoa tiimien toiminnasta. Ylläpidetään laaja-alaisen osaamisen 
kokonaisuutta 7. Osallisuuden, vaikuttamisen ja kestävän tulevaisuuden rakentamisen näkökulmaa esillä 
monipuolisesti.

C. OPPILAITOSYHTEISÖN TERVEELLISYYDEN JA TURVALLISUUDEN SEKÄ 
YHTEISÖN HYVINVOINNIN TARKASTUS

1. KOULUN JOHTAMINEN REHTORIN POISSAOLLESSA *
Kirjataan vastuuhenkilö/-t ja yhteystiedot.

Apulaisrehtorit Piia Koskinen 043-8272974 ja Marja Nieminen 050-4100868 
Koulun kriisiryhmään kuuluvat: rehtori Antti Ylä-Rautio, apulaisrehtorit Marja Nieminen ja Piia Koskinen, 
erityisopettajat Kirsi Laitinen-Jokela, Marjo Heino, Anna Ylikantola, sekä koulukurattori Reetta Tieaho, 
terveydenhoitaja Kati Leppänen ja koulupsykologi Satu Suviolahti 

https://espoo365.sharepoint.com/sites/kasvujaoppiminen-suomenkielinenperusopetus/SitePages/Kest%C3%A4v%C3%A4n-kehityksen-kasvatus.aspx


2. VARAUTUMINEN JA HARJOITTELU *
Kirjataan päivämäärät / muut tarvittavat tiedot.

Pelastussuunnitelma käsitelty
työyhteisössä

8.8.2023

Palo- ja pelastusharjoitus pidetty
(30.8. mennessä)

29.8.2023

Suojautuminen rakennukseen
käsitelty henkilökunnan kanssa

8.8.2023

Riskien arviointi tehty tai päivitetty lokakuu 2023

Uudet työntekijät perehdytetty
turvallisuusasioihin

8.8.2023

Turva-asiat käsitelty
vanhempainilloissa

elo-syyskuu 2023

Hätäensiapukoulutuksen lukuvuoden
alkuun mennessä saaneet (SUPEn
ohjeen mukaisesti koulut järjestävät
hätäensiapukoulutuksen vuosittain
noin 1/3:lle koulun työntekijöistä):

Elina Haara, Marjo Heino, Hanna Herola, Piia Koskinen, Kirsi Laitinen-
Jokela, Anna Mattila, Marja Nieminen, Annika Pellonpää, Jenni Rusama,
Maria Ventovuori, Anna Ylikantola, Antti Ylä-Rautio, Miihkali Haverila, Ville
Hietala, Kaisa Honkanen, Kati Lohikoski, Pauliina Mikkola, Leena Mikola,
Pauliina Stenholm, Jere Päivölä ja Suvi Vakkuri

Poliisin vuosittain järjestämän
turvakoulutuksen saaneet:

Antti Ylä-Rautio

Miten sijaiset perehdytetään
turvallisuusasioihin (kuka, milloin,
materiaali jne.)?

Apulaisrehtori, ennen sijaisuuden alkua

D. TASA-ARVO JA YHDENVERTAISUUSSUUNNITELMAN TOIMENPITEET
LUKUVUODELLE 2023-2024 

1. Toimenpiteet tasa-arvon edistämiseen liittyvän koulukohtaisen tavoitteen/tavoitteiden toteuttamiseksi
lukuvuonna 2023-2024: *

Kaikkiin luokkiin perustetaan syyslukukauden aikana luokkatiimit, jotka osallistuvat kukin vuorollaan noin kuu-
kauden ajan luokan yhteisten asioiden suunnitteluun. Luokkatiimin jäsenet arvotaan kullekin jaksolle erikseen siten, 
että kaikki oppilaat pääsevät tiimiin.

Vastuuhenkilöt ja aikataulu *

Vastuuhenkilöt: luokanopettajat ja johtoryhmä

Aikataulu: syylukukausi



2. Toimenpiteet yhdenvertaisen kohtelun edistämiseen liittyvän koulukohtaisen tavoitteen/tavoitteiden
toteuttamiseksi lukuvuonna 2023-2024: *

Kaikkiin luokkiin perustetaan syyslukukauden aikana luokkatiimit, jotka osallistuvat kukin vuorollaan noin kuu-
kauden ajan luokan yhteisten asioiden suunnitteluun. Luokkatiimin jäsenet arvotaan kullekin jaksolle erikseen siten, 
että kaikki oppilaat pääsevät tiimiin.

Vastuuhenkilöt ja aikataulu *

Vastuuhenkilöt: luokanopettajat ja johtoryhmä

Aikataulu: syyslukukausi

E. LUKUVUOSISUUNNITELMAN LIITTEET

Koulun ohjaussuunnitelma *
Ei muita liitteitä tähän kohtaan!

Muut mahdolliset liitteet
Korkeintaan kaksi liitettä!

Ohjaussuunnitelma TK 2023 - 2024.pdf

https://link.webropolsurveys.com/File/GetStoredFile?storedFileId=c1612aef-7bd6-486c-8e5e-dda65fcfa55b

